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Evangelischer Diakonissenring, Elsa-Brändström-Str. 10, 72555 Metzingen

Ihr Ansprechpartner in der Heimaufnahme: 0 71 23/ 949 - 104

Heimkosten Stationäre Pflege Einzelzimmer (gültig ab 01.01.2024)

Pflegekosten pro Tag:
Pflegegrad Pflege- Ausbildungs- Unterkunft Verpflegung Investive Gesamt Monat Pflegekasse Selbst zu

Kosten umlage/zulage Kosten Tag (30,42 Tage) bezahlt: tragen:*

1 67,02 € 4,41 € 19,44 € 15,91 € 17,43 € 124,21 €
2 87,42 € 4,41 € 19,44 € 15,91 € 17,43 € 144,61 €
3 103,59 € 4,41 € 19,44 € 15,91 € 17,43 € 160,78 €
4 120,46 € 4,41 € 19,44 € 15,91 € 17,43 € 177,65 €
5 128,02 € 4,41 € 19,44 € 15,91 € 17,43 € 185,21 €

Pflegekosten bei 30,42 Tagen:

1 2.038,75 € 134,15 € 591,36 € 483,98 € 530,22 € 3.778,47 € 0,00 € 3.778,47 €
2 2.659,32 € 134,15 € 591,36 € 483,98 € 530,22 € 4.399,04 € 770,00 € 3.629,04 €
3 3.151,21 € 134,15 € 591,36 € 483,98 € 530,22 € 4.890,93 € 1.262,00 € 3.628,93 €
4 3.664,39 € 134,15 € 591,36 € 483,98 € 530,22 € 5.404,11 € 1.775,00 € 3.629,11 €
5 3.894,37 € 134,15 € 591,36 € 483,98 € 530,22 € 5.634,09 € 2.005,00 € 3.629,09 €

* Die Beträge können aufgrund Rundungsdifferenzen geringfügig abweichen

gemäß § 43c SGB XI übernimmt die Pflegekasse ab 2024 zusätzlich einen monatlichen Leistungszuschlag von ca.303,50 € im ersten,
ca. 607,01 € im zweiten, ca.1.011,74 € im dritten und ca. 1.517,64 € ab dem vierten Aufenthaltsjahr im Pflegeheim bei Pflegegrad 2 bis 5.

Der Einrichtungseinheitliche Eigenanteil für die Pflegegrade 2 bis 5 liegt bei 62,11 pro Tag
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